
契約管財課 

議案第４１号 

感染症対策用テント等の購入について 

 

１ 購入の目的 

  避難所の感染症対策のため。 

２ 入札（見積）経過調書 

  別紙１のとおり 

３ 購入物品 

  テント      ４１０張 

ベッド    ４１０台 

別紙２のとおり 

４ 納入場所 

  港区指定場所 

５ 納期 

  令和３年８月３１日 

   

令和３年６月１４日 資料№６ 
総 務 常 任 委 員 会 



別
紙

１

2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

区内

辞退

区内

区内

10

6

7

8

9

ミドリ安全株式会社　芝浦支店

ＴＳＰ東日本株式会社　港営業所

加賀屋産業株式会社　赤坂営業所

辞退

3

4

5

22,345,000 落札

区内

2

制限付一般競争入札 契約方法

入札（見積）経過調書

項
番

1

件名

開札日時

納入場所

辞退

落札価格

所長　藤井　康雄

備考企業名又は委任先名

本契約は、制限付一般競争入札により令和3年5月18日に落札者が決定しましたが、本契約
による財産の取得が「港区議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条
例」第４条に該当するため、本契約の締結日を議決日とすることについて落札者と協議し
ます。

1回目
価格(円)
(評価値)

株式会社河本総合防災　東京支社

契約番号
警察・消防・防災用品 詳細業種業    種

予定価格¥24,579,500

摘要

03港契約第0020000039号 業務区分

落札業者

ロイヤル赤坂サルーン　７０４
東京都港区元赤坂１－５－２０

加賀屋産業株式会社　赤坂営業所

物品購買

感染症対策用テント等の購入

総価契約

港区指定場所

令和 3年 5月18日 9時0分  電子調達サービス 落札方法 価格競争

納入期限
入札方法

令和 3年 8月31日

１１



                                   

別紙２ 

 ２ 

テント 

 

 
 

ベッド 

 

2,100ｍｍ 

2,100ｍｍ 

2,200ｍｍ 

1,880ｍｍ 

670ｍｍ 

380ｍｍ 

床面積 ４．４㎡ 

480ｍｍ 



　　　　　　　　　　　　　契約管財課

NO 施設名 NO 施設名

1 御成門小学校 42 青南小学校

2 芝小学校 43 赤坂中学校（令和４年９月～）

3 港勤労福祉会館 44 青山中学校

4 赤羽小学校 45 赤坂区民センター

5 御成門中学校 46 サン･サン赤坂（赤坂子ども中高生プラザ）

6 生涯学習センター 47 赤坂いきいきプラザ

7 エコプラザ 48 青山いきいきプラザ

8 福祉プラザさくら川 49 青南いきいきプラザ

9 神明子ども中高生プラザ・神明いきいきプラザ 50 特別養護老人ホームサン・サン赤坂

10 虎ノ門いきいきプラザ 51 高齢者在宅サービスセンターサン・サン赤坂

11 三田いきいきプラザ 52 北青山高齢者在宅サービスセンター

12 障害保健福祉センター 53 御田小学校

13 新橋はつらつ太陽 54 高輪区民センター

14 特別養護老人ホーム新橋さくらの園 55 白金小学校

15 老人保健施設新橋ばらの園 56 旧三光小学校

16 芝高齢者在宅サービスセンター 57 白金の丘学園白金の丘小・中学校

17 虎ノ門高齢者在宅サービスセンター 58 旧神応小学校

18 麻布小学校 59 三田中学校

19 旧飯倉小学校 60 高松中学校

20 本村小学校 61 高輪台小学校

21 東町小学校 62 高輪子ども中高生プラザ

22 笄小学校 63 豊岡いきいきプラザ

23 六本木中学校 64 高輪いきいきプラザ

24 高陵中学校 65 白金いきいきプラザ

25 南山小学校 66 白金台いきいきプラザ

26 麻布区民センター 67 特別養護老人ホーム白金の森

27 南麻布いきいきプラザ 68 高齢者在宅サービスセンター白金の森

28 麻布子ども中高生プラザ・ありすいきいきプラザ 69 精神障害者支援センター

29 西麻布いきいきプラザ 70 芝浦小学校

30 飯倉いきいきプラザ 71 港南小学校

31 障害者支援ホーム南麻布 72 港南中学校

32 南麻布シニアガーデンアリス 73 芝浜小学校（令和４年４月～）

33 特別養護老人ホーム麻布慶福苑 74 芝浦港南区民センター

34 特別養護老人ホームベル 75 みなとパーク芝浦

35 特別養護老人ホームありすの杜きのこ南麻布 76 港南子ども中高生プラザ

36 特別養護老人ホーム洛和ヴィラ南麻布 77 港南いきいきプラザ

37 老人保健施設洛和ヴィラサラサ 78 特別養護老人ホーム港南の郷

38 老人保健施設ルネサンス麻布 79 高齢者在宅サービスセンター港南の郷

39 南麻布高齢者在宅サービスセンター 80 お台場学園港陽小・中学校

40 赤坂小学校 81 台場区民センター

41 青山小学校 82 台場高齢者在宅サービスセンター

※各施設に配備する数量は、テント５張、ベッド５台です。

感染症対策用テント等の配備場所について

令和３年６月１４日 資料№６－２

総 務 常 任 委 員 会


